
Sistema de Planeación, Programación, Evaluación y Seguimiento Institucional

Segundo Reporte Trimestral de avance de los Programas Presupuestarios 2023

Trimestre Abril - Junio 2023

Informe de Avance de Gestión Financiera

Anexo 13

Dependencia:

Proyecto Presupuestario (Pp):

Número SEFI:

44 INEPJA. INSTITUTO PARA LA EDUCACIÓN DE LAS PERSONAS JÓVENES Y ADULTAS DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

06743 Programa educación para adultos 2023

06743

Unidad Ejecutora: 01 OFICINA DEL DIRECTOR GENERAL DEL INEPJA

Plan de Desarrollo del Estado 2022 - 2027

Eje
Programa

Estratégico

Estrategia Política

Pública2. Estado Humano e Incluyente
2.8. Educación para personas Jóvenes 

y Adultas.

2.8 .1. Educación de las personas Jóvenes y Adultas. Tejiendo Aguascalientes

Avance Financiero

Clasificador

Funcional

Clasificador

Programático Presupuesto Asignado % Avance del Presupuesto

2.5.5 Educación para Adultos S Sujetos a Reglas 

de Operación
$87,596,241.32  49.08

Indicador de Nivel Fin

Nombre Descripción Método de Cálculo Tipo Sentido del Indicador Dimensión a Medir

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Indicador de Nivel Propósito

Nombre Descripción Método de Cálculo Tipo Sentido del Indicador Dimensión a Medir

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Indicador de Nivel Componente

Nombre Descripción Método de Cálculo Tipo Sentido del Indicador Dimensión a Medir

Cumplimiento del programa Cumplimiento de las metas establecidas en el programa (Avance real/avance programado)*481 Gestión Ascendente b. Eficiencia

Fuente de consulta de información fnanciera: Sistema Integral de Información Financiera (SIIF) con corte al 30 de junio de 2023
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Anexo 13

Dependencia:

Proyecto Presupuestario (Pp):

Número SEFI:

44 INEPJA. INSTITUTO PARA LA EDUCACIÓN DE LAS PERSONAS JÓVENES Y ADULTAS DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

06743 Programa educación para adultos 2023

06743

Unidad Ejecutora: 01 OFICINA DEL DIRECTOR GENERAL DEL INEPJA

Plan de Desarrollo del Estado 2022 - 2027

Eje
Programa

Estratégico

Estrategia Política

Pública2. Estado Humano e Incluyente
2.8. Educación para personas Jóvenes 

y Adultas.

2.8 .1. Educación de las personas Jóvenes y Adultas. Tejiendo Aguascalientes

Avance Financiero

Clasificador

Funcional

Clasificador

Programático Presupuesto Asignado % Avance del Presupuesto

2.5.5 Educación para Adultos S Sujetos a Reglas 

de Operación
$87,596,241.32  49.08

Actividad

(Meta)

Unidad de

Medida

Prog

Enero MarzoFebrero MayoAbril JulioJunio SeptiembreAgosto NoviembreOctubre Diciembre Total %

Avan.

Anual

Real

001. Incorporación 

de educandos en el Porcentaje
 0.00

 0.00

 38.00

 44.00

 49.00

 108.00

 59.00

 32.00

 71.00

 49.00

 89.00

 56.00

 89.00

 0.00

 78.00

 0.00

 66.00

 0.00

 53.00

 0.00

 43.00

 0.00

 15.00

 0.00

 650.00

 289.00

 44.46

Actividad

(Meta)

Unidad de

Medida

Prog

Enero MarzoFebrero MayoAbril JulioJunio SeptiembreAgosto NoviembreOctubre Diciembre Total %

Avan.

Anual

Real

002. Atención de 

Educandos Porcentaje
 0.00

 0.00

 775.00

 702.00

 775.00

 807.00

 775.00

 809.00

 775.00

 838.00

 775.00

 867.00

 775.00

 0.00

 775.00

 0.00

 775.00

 0.00

 775.00

 0.00

 775.00

 0.00

 775.00

 0.00

 8,525.00

 4,023.00

 47.19

Actividad

(Meta)

Unidad de

Medida

Prog

Enero MarzoFebrero MayoAbril JulioJunio SeptiembreAgosto NoviembreOctubre Diciembre Total %

Avan.

Anual

Real

003. Incorporación 

de educandos sin Porcentaje
 0.00

 0.00

 50.00

 52.00

 150.00

 139.00

 175.00

 120.00

 175.00

 99.00

 175.00

 135.00

 200.00

 0.00

 200.00

 0.00

 175.00

 0.00

 175.00

 0.00

 175.00

 0.00

 100.00

 0.00

 1,750.00

 545.00

 31.14

Fuente de consulta de información fnanciera: Sistema Integral de Información Financiera (SIIF) con corte al 30 de junio de 2023
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Anexo 13

Dependencia:

Proyecto Presupuestario (Pp):

Número SEFI:

44 INEPJA. INSTITUTO PARA LA EDUCACIÓN DE LAS PERSONAS JÓVENES Y ADULTAS DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

06743 Programa educación para adultos 2023

06743

Unidad Ejecutora: 01 OFICINA DEL DIRECTOR GENERAL DEL INEPJA

Plan de Desarrollo del Estado 2022 - 2027

Eje
Programa

Estratégico

Estrategia Política

Pública2. Estado Humano e Incluyente
2.8. Educación para personas Jóvenes 

y Adultas.

2.8 .1. Educación de las personas Jóvenes y Adultas. Tejiendo Aguascalientes

Avance Financiero

Clasificador

Funcional

Clasificador

Programático Presupuesto Asignado % Avance del Presupuesto

2.5.5 Educación para Adultos S Sujetos a Reglas 

de Operación
$87,596,241.32  49.08

Actividad

(Meta)

Unidad de

Medida

Prog

Enero MarzoFebrero MayoAbril JulioJunio SeptiembreAgosto NoviembreOctubre Diciembre Total %

Avan.

Anual

Real

004. Atención de 

Educandos sin Porcentaje
 0.00

 0.00

 1,400.00

 1,431.00

 1,500.00

 1,550.00

 1,500.00

 1,619.00

 1,500.00

 1,635.00

 1,500.00

 1,668.00

 1,500.00

 0.00

 1,500.00

 0.00

 1,500.00

 0.00

 1,500.00

 0.00

 1,500.00

 0.00

 1,500.00

 0.00

 16,400.00

 7,903.00

 48.19

Actividad

(Meta)

Unidad de

Medida

Prog

Enero MarzoFebrero MayoAbril JulioJunio SeptiembreAgosto NoviembreOctubre Diciembre Total %

Avan.

Anual

Real

005. Incorporación 

de educandos sin Porcentaje
 0.00

 0.00

 155.00

 179.00

 450.00

 404.00

 500.00

 203.00

 500.00

 272.00

 500.00

 308.00

 500.00

 0.00

 500.00

 0.00

 450.00

 0.00

 450.00

 0.00

 450.00

 0.00

 400.00

 0.00

 4,855.00

 1,366.00

 28.14

Actividad

(Meta)

Unidad de

Medida

Prog

Enero MarzoFebrero MayoAbril JulioJunio SeptiembreAgosto NoviembreOctubre Diciembre Total %

Avan.

Anual

Real

006. Atención de 

Educandos sin Porcentaje
 0.00

 0.00

 3,300.00

 3,377.00

 3,700.00

 3,757.00

 3,800.00

 3,787.00

 3,800.00

 3,932.00

 3,800.00

 4,000.00

 3,800.00

 0.00

 3,800.00

 0.00

 3,800.00

 0.00

 3,600.00

 0.00

 3,600.00

 0.00

 3,000.00

 0.00

 40,000.00

 18,853.00

 47.13

Fuente de consulta de información fnanciera: Sistema Integral de Información Financiera (SIIF) con corte al 30 de junio de 2023


