

Secretaría de
Planeación, Participación
y Desarrollo

Sistema de Planeación, Programación, Evaluación y Seguimiento Institucional Segundo Reporte Trimestral de avance de los Programas Presupuestarios 2023 Trimestre Abril - Junio 2023 Informe de Avance de Gestión Financiera Anexo 13

Depen	dencia:			44 INEPJA. INSTITUTO PARA LA EDUCACIÓN DE LAS PERSONAS JÓVENES Y ADULTAS DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES												
Proyec	to Pres	supuestario (Pp):		06743 Programa educación para adultos 2023												
Númer	o SEFI:			06743												
Unida	d Ejecu	itora:		01 OFICINA DEL DIRECTOR GENERAL DEL INEPJA												
Plan de Desarrollo del Estado 2022 - 2027																
Eje	2.	Programa Estratégico	2.8.		para personas Jóvenes Estrategia y Adultas.			2.8 .1. Educación de las person	Políti Públi	10jichao 7	guascalientes					
	Avance Financiero															
Clasifi Func		2.5.5 Educ	ación pa	ra Adultos	Adultos Clasificador Programático		Reglas ación	Presupuesto Asignado	\$87,596,241.32	%	Avance del Presupuesto	49.08				
Indicador de Nivel Fin																
		Nombre			Descrip	oción		Método de C	álculo	Tipo	Sentido del Indicador	Dimensión a Medir				
0.00					0.00			0.00		0.00	0.00	0.00				
Indica	Indicador de Nivel Propósito															
		Nombre		Descripción				Método de C	álculo	Tipo	Sentido del Indicador	Dimensión a Medir				
		0.00			0.00)		0.00		0.00 0.00		0.00				
Indicador de Nivel Componente																
		Nombre			Descripción			Método de C	álculo	Tipo	Sentido del Indicador	Dimensión a Medir				
Cumplimiento del programa				Cumpli	miento de las metas e	establecidas en e	el programa	(Avance real/avance p	orogramado)*481	Gestión	Ascendente	b. Eficiencia				



Secretaría de
Planeación, Participación
y Desarrollo

Sistema de Planeación, Programación, Evaluación y Seguimiento Institucional Segundo Reporte Trimestral de avance de los Programas Presupuestarios 2023 Trimestre Abril - Junio 2023 Informe de Avance de Gestión Financiera Anexo 13

Depend	dencia:			44 INEPJA. INSTITUTO PARA LA EDUCACIÓN DE LAS PERSONAS JÓVENES Y ADULTAS DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES														
Proyec	to Presu	puestario (Pp):		06743 Programa educación para adultos 2023														
Númer	SEFI:			06743														
Unidad	d Ejecuto	ora:		01 OFICINA DEL DIRECTOR GENERAL DEL INEPJA														
				Plan de Desarrollo del Estado 2022 - 2027														
Eje	2.	Programa Estratégico	2.8	8. Educación para personas Jóvenes y Adultas.			Estrategia	2.8 .1. Educación de las personas Jóvenes y Adultas.						a a	Tejiendo Aguascalientes			
								ı	Avance Fina	nciero								
Clasificador Funcional		2.5.5 Educ	ación p	ara Adultos		Clasificador S Sujetos a Programático de Ope				\$87,596,241.32		% .	% Avance del Presupu		o 49.08			
Actividad (Meta)		Unidad de Medida		Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Total	% Avan. Anual	
	orporación andos en el	Porcentaje	Prog	0.00	38.00	49.00	59.00	71.00	89.00	89.00	78.00	66.00	53.00	43.00	15.00	650.00	44.46	
			Real	0.00	44.00	108.00	32.00	49.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	289.00		
Actividad (Meta)		Unidad de Medida		Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Total	% Avan. Anual	
	ención de candos	Porcentaje	Prog	0.00	775.00	775.00	775.00	775.00	775.00	775.00	775.00	775.00	775.00	775.00	775.00	8,525.00	47.19	
			Real	0.00	702.00	807.00	809.00	838.00	867.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,023.00		
Actividad (Meta)		Unidad de Medida		Enero	Febrero	Marzo	Abril	Мауо	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Total	% Avan. Anual	
003. Incorporación de educandos sin		Porcentaje	Prog	0.00	50.00	150.00	175.00	175.00	175.00	200.00	200.00	175.00	175.00	175.00	100.00	1,750.00	31.14	
			Real	0.00	52.00	139.00	120.00	99.00	135.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	545.00		



Secretaría de
Planeación, Participación
y Desarrollo

Sistema de Planeación, Programación, Evaluación y Seguimiento Institucional Segundo Reporte Trimestral de avance de los Programas Presupuestarios 2023 Trimestre Abril - Junio 2023 Informe de Avance de Gestión Financiera Anexo 13

Depend	lencia:			44 INEPJA. INSTITUTO PARA LA EDUCACIÓN DE LAS PERSONAS JÓVENES Y ADULTAS DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES														
Proyec	to Presu	puestario (Pp):		06743 Programa educación para adultos 2023														
Número	SEFI:			06743														
Unidad	d Ejecut	ora:		01 OFICINA DEL DIRECTOR GENERAL DEL INEPJA														
							Pla	ın de Des	arrollo del E	stado 2022 -	2027							
Eje	2.	Programa Estratégico	2.8	3. Educación para personas Jóvenes y Adultas.			Estrategia	2.8 .1. Educación de las personas Jóvenes y Adultas. Política Pública							Tejiendo Aguascalientes			
									Avance Final	nciero								
Clasificador Funcional		2.5.5 Educ	ación p	ara Adultos	Clasific Progran		S Sujetos a Reglas de Operación		Presupuesto Asignado		\$87,596,241.32		% .	% Avance del Pres		49.08		
Actividad (Meta)		Unidad de Medida		Enero	Febrero	Marzo	Abril	Мауо	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Total	% Avan. Anual	
	ención de Indos sin	Porcentaje	Prog	0.00	1,400.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00	16,400.00	48.19	
			Real	0.00	1,431.00	1,550.00	1,619.00	1,635.00	1,668.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	7,903.00		
Actividad (Meta)		Unidad de Medida		Enero	Febrero	Marzo	Abril	Мауо	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Total	% Avan. Anual	
	orporación candos sin	Porcentaje	Prog	0.00	155.00	450.00	500.00	500.00	500.00	500.00	500.00	450.00	450.00	450.00	400.00	4,855.00	28.14	
			Real	0.00	179.00	404.00	203.00	272.00	308.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,366.00		
Actividad (Meta)		Unidad de Medida		Enero	Febrero	Marzo	Abril	Мауо	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Total	% Avan. Anual	
	ención de Indos sin	Porcentaje	Prog	0.00	3,300.00	3,700.00	3,800.00	3,800.00	3,800.00	3,800.00	3,800.00	3,800.00	3,600.00	3,600.00	3,000.00	40,000.00	47.13	
			Real	0.00	3,377.00	3,757.00	3,787.00	3,932.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	18,853.00		